in Anglia, admififfe magiflrum Adam de Fontibus ad ecclefiam de Hadlo, cum perti

nentijs, & ipfum in eadem perfonam follempniter inftituiffe. Salva antiqua penfione

prediétis priori et fratribus de eadem ecclefia annuatim folvenda, fcilicet, duobus foli

ûis annuis ad duos anni terminos reddendis, videlicet, ad Pafcha xii. denar. & ad feftum

fan&i Michaelis totidem. Salvo etiam in omnibus jure Rofenf. ecclefie, & falvo jure

eorum qui in prefata parochia decimas a matrice ecclefia feparatas habere confueve

runt. In hujus autem rei teftimonium prefentem cartam figilli noftri munimine duxi

mus roborandum. - Hjs teftibus, Alano priore de Waletone, fratre Johanne monacho

Rofenf. Ricardo de Stapelesford clerico, Ricardo de Riftone capellano, magiftro Ro

berto de Burtone, Henrico de Reindune, Johanne de Londone clericis, Stephano Ba

naftre, & multis alijs. A&tum apud Waletonam II. kalend. Aprilis, anno pontificatus

noſtri tercio.—Autograpb. in Arcbivis Dec. et Cap. Roffen.

Appropriatio Eccleſia de Hadlow et Ordinatio Vicaria ibid.

UN IVERSIS fan&tæ matris ecclefiæ filijs ad quos præfentes literæ pervenerint, T.

Dei gratia Roffen. epifcopus, falutem in eo qui omnium vera falus atque vir

tus, Inter cætera pietatis opera quæ ad folicitudinem paftoralis officij pertinent, cre

dimus potiffime confiftere, pauperibus et oppreffis occulo pietatis fubvenire, et eorum

depreffionem viribus et modis omnibus quibüs poterit relevare, et ipfos qui ad hæc fa

cienda, necnon et crucis Chrifti inimicos debellandos, et eifdem potenter refiftere, noc

tibus fub æqualitate dierum jugiter elaborent confovere, et ne eorum caritas haétenus

laudabiliter Concepta, proptef neceffariorum defeétum quod abfit tabefcat, fed ut viriliter

£t potentius præmiffa, et quamplura alia opera caritatis adimpleant, et continuando per

ficiant, decet eorum poffeffiones et bona multiplicare. Hinc eft quod cum religiofi viri

prior et fratres fan&tæ domus hofpitalis fan&ti Johannis Jerufalem, plus cæteris pauperi

bus et oppreſis, ſuper omni afflictione filಿಸ್ಥಿ pia geftantes vifcera magis fubveniant,
S et
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et qui carcerali cuftodia a perfidis Saracenis detinentur captivi, jugiter redirhcre, et

cruçis Chrifli inimicos viriliter et potentius refiftere, fibimet ipfis et eorum facultati

bus non parcendo, fed affluentifimie arogando non defiftant. Nos hæc et alia quam

plura pietatis opera ab ipfis continuata confiderantes, ac cupientes ut ea quæ ab eis lati

dabiliter funt inchoata, ftudiofius in futurum perficiant, ponderatis et confideratis omni- .

bus quæ fuper hijs fuerint ponderanda et confideranda, maxime cum fedes apoftolica

eis fpecialiter indulferit, quod quidem indultum diligenter infpeximus, ut ecclefias ad

qua§ dyocefanus locorum cum vacaverint præfentant, de confenfu dyocefanorum in ufus

proprios poffint convertere. Nos Chrifti nomine vocato, pontificali auétoritate, eccle

fiam de Haulo noftræ dioc. ad prefens vacantem, cujus jus patronatus et præfentatio

ad di&tos priorem et fratres haétenus pertinere dinofcitur, divinæ caritatis intuitu, et præ

ta&tis neceffitate et utilitate fuadentibus, prædi&tis priori et fratribus, et fanétæ domui

hofpitali Jerufalem appropriamus, et in proprios et pios ipfius domus ufus auctoritate

pontificali concedimus convertandam, et convertimus in perpetuam poſſidendam. Salva

competenti vicaria in eadem ecclefia, quam ordinamus et confiftere volumus in omnibus

minutis decimis, oblationibus, obventionibus, et omnibus, alijs fpeétantibus ad alterra

gium, excepta decima fæni parochiæ. Habebit etiam vicarius unam acram terræ, ubi

competenter poterit ædificia conftruere, et duas acras prati falcabilis de dominico ec

clefiæ ; et fuftinebit onera ordinaria ecclefiae memoratæ, videlicet, procurationes archi

diaconi, et reddet fingulis annis re&tori ecclefiæ de Adintone, decem et oéto denarios,

quos re&tor ecclefiæ de Haulo, ecclefiæ de Adintone præfatæ a tempore quo memoria

non exiftit folvere confuevit. Et prcdi&ti prior et fratres folvent priori et conventui

Roffen, quinque folidos annuos, qui haétenus eifdem a diéta ecclefia folvebantur ab an

tiquo, jure, dignitate, et confuetudine noftræ Roffen. ecclefiæ, necnon et jure et con

fuetudinibus cujufcumque alterius per omnia falvis et integris refervatis. Et ut hæc

perpetuæ firmitatis robur optineat præfentem paginam figilli noftri impreffione roboravi

mus. Dat. apud Stone decimo kalend. Augufti, anno domini M°. cc°. o&togefimo

feptimo. * - - -- - - - - -

Carta Prioris Roff. confirmans Appropriationcm Eccleſiæ de Hadlow.

UNIVERSIs fan&tæ matris ecclefiæ filijs ad quos præfentes literæ pervenerint,

frater T. prior et conventus ecclefiæ Roffen. falutem in domino fempiternam. Li

teras venerabilis patris noftri Thomæ, Dei gratia Roffen. ecclefiæ epifcopi, infpeximus,

in hæc verba. Univerfis fan&tæ matris ecclefiæ filijs ad quos præfentes literæ perve

nerint, T. Dei gratia Roffen. epifcopus, et cæt. ut proxime fupra. Nos igitur prædi&ta

omnia fub inftrumento venerabilis jam diéti patris-noftri evidenter perfpicientes conti

neri, appropriationem et ordinationem de jam dicta eccleſia de Haulo, factam ad peti

tionem dileétorum prioris et fratrum fan&tæ domus hofpitalis praedi&ti, quos fincera in

domino diligimus caritate, eifdem in perpetuum mifericorditer concedimus et confir

mamus. Salvis, prout fuperius diétum cft, nobis et ecclefiæ noftræ Roffen. quinque

folidis annuæ præftationis pro quibufdam decimis de Crankebery provenientibus, quas

pacifice poffedimus et habuimus a tempore quo memoria non exiftit. In cujus rei

teftimonium præfenti fcripto commune figillum capituli noftri duximus apponendum.

Dat. in capitulo noftro Roffen. quinto id. O&tobris, anno domini M°.cc°°. o&togefimo

feptimo. - e

- - - , , , , .

H A D N A M, in Comitatu de Buckingham.

Carta Regis Willelmi II. qua concedit Manerium de Hadnam ad Vi&um
-

Monachorum Roffen.' * , , -

ILLELMUS, rex Anglorum, archiepifcopis, epifcopis, abbatibus, comitibus,

ceterifque omnibus baronibus fuis regni Anglorum, falutem. Notum vobis

omnibus effe volo, quod ego Willelmus, Dei gracia rex Anglorum, filius Willelmi regis

Anglorum, concedo & dono in puram & perpetuam elemofinam ecclefie Roffen. fan&ti

. . . Andree

[ 383 ]

Andree apoftoli, ad viétum monachorum, manerium quod vocatur Hedreham, quòd

fitum eft in comitatu de Buckingeham, cum omnibus pertinentijs fuis, & cum ecclefiá

ejufdem manerij, & cum ecclefijs ad illam ecclefiam pertinentibus, libere & quiete, &

abfolute, ab omni feculari exactione erga omnes homines. Et nolo ut aliquis ho

minum fe intromittat, nifi ipfi monachi & miniftri eorum. Et hoc donum meum

facio Deo, & prediéto apoftolo, & monachis, rogatu Lamfranci arcbiepifcopi, pro

falute anime patris. mei & matris, & pro falute anime mee. Concedo etiam &c

dono predicte eccleſie ſancti Andree Roffen. & monachis, eccleſiam ſancte Marie

de Lamhitha, & totam villam, cum omnibus pertinentijs fuis, de me femper, &

de fuccefforibus meis, cognofcendam & tenendam, ita libere ficut comitiffa Goda

prius habuit in omnibus rebus, & ego haétenus in meo dominico habui. Et hoc

concedo pro falute anime mee, & pro reftoracione dampni quod eidem ecclefie licet in

vitus intuli pro conquirendis inimicis meis, qui intra jam dictam civitatem, contra me,

& contra regnum meum injufte congregati erant, de quibus omnipotens Deus fui gracia

michi viétoriam contulit. Et volo ut ipfa ecclefia fanéti Andree Roffen. libere habeat

et teneat predi&ta maneria, cum omnibus adjacentijs fuis. Similiter, & omnia alia ma

neria, et omnes terras, & omnes res & pofleffiones, & omnia jura ab antiquis regibus

Anglorum, five ab alijs quibufcunque Dei fidelibus, ecclefiafticis perfonis vel fcculari

bus, ante tempora mea eidem collata, vel in pofterum conferenda, honorifice, pacifice,

& quiete in perpetuum, cum omnibus libertatibus & confuetudinibus, quas Anglici vo

cant faca & fochne, toln and theam on ftrond & ftreame, on wdes & feldes, and grid

brethes, homſochne, forſtalles, invangenetheoves, and flemeneferme ſupra ſuos ho

mines, infra burgos & extra, in tantum & tam pleniter ficut mei proprij miniftri ex

quirere deberent, & ficut unquam melius habuit ecclefia Chrifti Cant. iftas libertates &

confuetudines, in fuis terris & pofíeffionibus, vel in futurum habere poterit. Hanc au

tem conceffionem meam & confirmationem figno fanéte crucis propria manu confirmo -{-.

Ego Lamfrancus, non meis meritis fed gratia Dei, Cant, archiepifcopus, hoc donum

regium, & hanc regalem conceffionem & cenfirmationem, quantum in me eft confiímp,

& auétoritate Dei omnipotentis, & omnium fan&torum,. excommunico ompe$tillos

qui hanc regiam munificentiam in aliqua fua parte infringere vel infirmare temptayerint,

vel aliud de libertatibus ecclefie fanéti Andree Roffen, conceffis fubtrahere vel auferre,

cognita veritate prefumpferint ; eterna fit eis pena cum Juda proditore, nifi ad congruam

fàtisfaétionem venerint. Signum -{- Lanfranci Cant. archiepifcopi & cetera.—Apograph.

Antiq. penes Dec. et Capit. Roffem. - - - - - -. " i-

. . . . . . . . .
• ? *1: را۲۹۔

- - - - - - - - - - - - - t . - -

N. B. In cartis Henrici primi regis, et Henrici fecundi, ita fcribitur :—Concedimus

et confirmamus monachis Roffen. Hedenham cum manerio qüod appcndet, Cuden

tune nomine, et cum quadraginta hydis terre que appendent, &c.—4pograph. An

tiq. ibidem.
-

* *

Carta Ernulphi Epifcopi Roffen. qua concedit Conventui Roffen.

Ecclefiam et Decimas de Hadnam ad Luminaria. .

EÄN FUS, Roffenfis epifcopus omnibus hominibus dⓛkingcham, Francis

& Anglis, falutem. Sciatis mė concefliffe ecclefie fančti, Andree de Rouceft. ad

luminaria ejufdem ecclefie, ecclefiam de Hedenham, & terras et decimas omnes quas

ipfa ecclefiâ hucufque habuit, vel deinceps habere poterit, cum omnibus rebus in

campis & pratis, ad ipfam ecclefiam pertinentibus. Decimam cciam de dominio de

Hedenham & Cudintuna, in annona, in vitulis, in aquis, in pulemis, in porcellis.

Unam quoque hagam, & dimidiam hidam terre in Hedenham, quas Ansfridus clericus

in vita fua tenuit. ' Hec omnia conceffi & dedi ecclefie fanéti Andree, ut ipfa ecclefia

deinceps imperpetuum hec habeat & teneat pro anima mea, ita ut fecretarius ecclefie,

quicunque ille fuerit, poft obitum meum fingulis annis, in die anniverfarij mei, det pro

anima mea decem folidatas panis pauperibus, & viginti folidos in refeétorium fratribus.

Hujus conceffionis teftes fufit, ecclefiè fan&ii Andree prior Ordwinus, & totus. fratrum

conventus, & plures alij Franci & Angli.—Bibl. Cotton. Domitiam. 4. X. 9. C

aTta
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Carta Aſſelini Epifcopi Roffen. qua concedit unam Hidam et Dimidiam

Monachis Roffen.

ΙΝΟΤΕΜ fit omnibus, quod ego Afcelinus, Dei gracia Rofenfis ecclefie epifcopus,

conceffi monachis de Roueceftra, ad Secreftiam, terram que fuit Radulfi clerici in

Hedenham, fcil. hidam & dimidiam, & quicquid ad eandem terram pertinet eternaliter

poffidendam ; eo tenore, ut de ipfà terra Secretarius Rofenfis ecclefie reddat epifcopo

fingulis annis marcam unam argenti ad feftivitatem fan£ti Michaelis, pro omnibus fer

vitijs & confuetudinibus. Hujus rei teftes funt, &c.—Bibl. Cotton. Domitian. 4. X. 9.

Recognitio Juris Monachorum Roffen. ad Capellam de Eya tanquam

pertinentem ad Ecclefiam de Hadnam.

MNIBUS fanéte matris ecclefie filijs, Herebertus de Bolebec, falutem. Univerfi

tati veftre notum fieri volo, quod ego Herebertus de Bolebec, inquifita diligenter a

viris prudentibus veritate, fuper jure quod habent monachi Roffenfes in ecclefia de Eya;

ipfis monachis conceffi prefatam ecclefiam, cum omnibus pertinentijs fuis, tanquam per

tinentem ad ecclefiam fuam de Hedenham, quantum in me fuit, pro amore Dei, & ani

mabus predecefforum meorum. Et ero eis de cetero fidelis coadjutor ad tuendum jus

fuum in illa ecclefia. Et ut hec mea conceffio inconcuffa permaneat, nec per aliquem

ſucceſforum meorum poſſit infirmari, in teſtimonium conceſſionis mee preſenti ſcripto

figillum meum appofui. Hujus rei teftes funt Willelmus capellanus, &c.—Bibl.

Cottom. Domitiam. 4. X. 9.
* * * *

De Capella de Eya.

ICARDUS, Dei gratia Cant. archiepifcopus, totius Anglie primas, & apoftolice

: fedis legatus, univerfis Chrifti fidelibus ad quos prefentes littere pervenerint, falutem

in domino. Ad univerfitatis veftre noticiam volumus pervenire, quod caufa que inter

dile&tos filios noftros monachos Roffenfis ecclefie, & Rogerum prefbiterum, vertebatur

fuper capella de Eya, apoftolica auétoritate nobis commiffa cognofcenda & terminanda

in preſentia noſtra, hoc fine terminata eſt. Prefatus ſiquidem Rogerus preſbiter, poſt

varias altercationes ore proprio confeffus eft, jam diétam capellam ad jus matricis ecclefie

de Hedenham, & prediétorum monachorum pertinere. Sicque propria & fpontanea

duétus voluntate, eandem capellam in manu noftra refignavit, liberam & ab omni recla

matione penitus abfolutam, afferens fe nichil juris in ea habere citra eorundem mona

chorum au&toritatem et confenfum. Denique memorati monachi fuper ipfo Rogero

mifericordia moti, concefferunt ei eandem capellam in perpetuam vicariam, tota vita

fua de eis tenendam, folvendo eis annuatim viginti folidos in fefto Pafchali. Et cum

fepe di&um Rogerum contigerit viam univerfe carnis ingredi, vel ad religionis habitum

migrare, eadem capella ad matricem ecclefiam de Hedenham, & monachos Roffenfes

perveniat libera, & ab omni ftrepitu reclamantium penitus abfoluta. Ut igitur hec que

in prefentia noftra apoftolica auétoritate fa&ta funt, perpetuam obtineant firmitatem,

eädem auétoritate qua fun&ti fumus, ea confirmamus, & prefentis fcripti atteftatione

communimus, & figilli noftri patrocinio corroboramus. Hijs teftibus, Rob. Call, &c,

–Bibl. Cotton. Domitian. A. X. 9.

De eadem Capella.

ΟΜNIBUS fanéte matris ecclefie filijs ad quos prefens fcriptum pervenerit, de Fa

-" verfham & de Boxle A. & R. abbates, & F. prior de Ledes, Cantuar, diocefis, fa

lutem. Univerfitati veftre notum fieri volumus, quod cum caufa que vertebatur inter

priorem & conventum Roffen. ex una parte, & Syinonem clericum de Witefeld ex alia

parte, fuper capella de Kingefheye, nobis effet a domino papa commiffà, udinಳ್ಕೊ&
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fine debito terminanda, poft multas alterationes tandem partibus in prefentia noftra confti

tutis, priore, viz. & conventu per procuratorem fufficientem, & Symone clerico in propria

perfona, cum conftaret nobis legitime de jure ipforum monachorum in capella prediéta,

tam ex infpe&tione inftrumentorum ipfius conventus, quam per probationes fuas fuffi

cientes, in jure coram nobis receptas, affidentibus viris magnis & difcretis, ipfis mo

nachis, tam proprietatem quam poffeffionem prenominate capelle, tanquam de jure per

tinentis ad matricem ecclefiam de Hedenham, auctoritate domini pape adjudicavimus.

Salvo in omnibus jure Lincolnienfis ecclefie. Et in teftimonium fententie a nobis fuper

hac caufa folempniter late, prefenti fcripto figilla noftra appofuimus, ftatuentes au&ori

tate delegationis nobis commiffe, ut prefata fententia ab omnibus firmiter obfervetur.

Bibl. Cotton. Domitian. A. X, 9.

Confirmatio Donationis Afcelini Roffen. epifcopi.

OMNIBUS fan&te matris ecclefie filijs ad quos prefentes litere pervenerint, Gile

bertus, Dei gratia Roffenfis epifcopüs, falutem in Chrifto. Noveritis quod nos

infpeéta carta Afcelini Roffenfis epifcopi, quondam predecefforis noftri, monachis Roffen.

fuper terra que fuit Radulfi clerici in Hedenham indulta, habita quoque confideratione

diutine poffeſionis eorundem, ipfis ad Secreſtiam pro falute anime mee conceflimus, &

hac carta noftra confirmavimus prediétam terram, prout in jam diéta carta continetur,

viz. hidam & dimidiam, & quicquid ad eandem terram pertinet perpetuo jure poffiden

dam, eo tenore ut de ipfa terra Secretarius Roffenfis ecclefie reddat epifcopo fingulis

annis, marcam unam argenti ad feftivitatem fanéti Michaelis, pro omnibus fervitijs &

confuetudinibus. Hijs testibus, Helya capellano, Helya feneſcallo, &c.—Bibl. Cotton.

JDomitiam. 4. X. 9. * -

Confirmatio Cartarum Regis Willelmi fecundi et Ernulphi Epifcopi Roffen.

per quas Ecclefiam et Manerium de Hadnam conceff. fuerunt

Monachis Roffen. -

OMNIBUS fànóte matris ecclefie filijs ad quos prefens fcriptum pervenerit, Hugo,

divina miferatione Lincolnienfis ecclefie minifter humilis, falutem in vero Salutari.

Noverit univerfitas veftra, nos, divine pietatis intuitu, conceffiffe, & prefenti carta con

firmaffe ecclefie fan&ti Andree Roffenfis, & monachis ibidem Deo fervientibus, ecclefiam

de Hedenham, bene & in pace, libere & plenarie; habendam & poſſidendam, cum

capella de Cudintune, & cum omnibus alijs pertinentijs ; quam, viz. ecclefiam a bone

memorie W. rege Anglorum, fimul cum manerio, gonftat eis collatam. Et volumus,

ut prefate ecclefie obventiones in ufus ecclefie ad lur,minaria Roffen. expendantur, ficut

venerabilis prediéti loci Ernulfus epifcopus inftituit, & inftrumento autentico, quod

oculis noftris infpeximus confirmavit. Et ut hec confirmatio noftra ftabili & perpetuo

gaudeat firmitate, eam tam fcripti quam figilli noftri auétoritate communire curavimus.

Salvo per omnia jure Lincolnienfis ecclefie. Hujus rei teftes funt, magifter Stephanus

archidiaconus de Buckingeham, magifter Ricardus de Swaleweclive, & multis alijs.—

Bibl. Cotton. Domitian. A. X, 9.
*

Inftitutio Radulphi Capellani ad Vicariam de Hednam cum Capella